Bekanntmachung zur Veröffentlichung im Amtsblatt für den Salzlandkreis

Sitzung des Bau- und Sanierungausschusses

Sitzungsdatum: Dienstag, den 13.06.2023

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: am Gelände des neuen Betriebshofes, Hallesche Landstraße 111

(ehemals AROPRINT Druck- und Verlagshaus), mit anschließender Sitzung ab ca. 17:45 Uhr, im Ratssaal der Stadt Bernburg (Saale),

Schlossgartenstraße 16,06406 Bernburg (Saale),

Zur Geschäftsordnung:

a) Bestätigung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. §§ 53, 55 KVG LSA

b) Abstimmung über die Niederschrift der öffentlichen gemeinsamen Sitzung mit dem Schul-, Kultur- und Sportausschuss vom 15.02.2023, der öffentlichen Sitzung des Bau- und Sanierungsausschusses vom 15.02.2023 und der öffentlichen Sitzung vom 19.04.23

c) Feststellung der öffentlichen Tagesordnung gem. der Geschäftsordnung

Zur Tagesordnung:

- 1. Besichtigung neuer Betriebshof der Stadt Bernburg (Saale)
- 2. Einwohnerfragestunde gem. § 28 Abs. 2 KVG LSA
- 3. Vergabe des Sanierungs- und des Stadtverschönerungspreises 2022 in Bernburg (Saale)

Beschlussvorlage 0656/23

- 4. Sachstandsbericht Rote Kirche
- 5. Abrissmaßnahme und Freiflächengestaltung Kugelweg, inklusive. Anlagen (Die Anlagen können auch auf der Homepage der Stadt Bernburg (Saale) unter: http://buergerinfo.bernburg.de/si0042.php eingesehen werden.)
- 6. Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

Zur nichtöffentlichen Geschäftsordnung:

- d) Abstimmung über die Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 15.02.2023 und vom 19.04.2023
- e) Feststellung der nichtöffentlichen Tagesordnung gem. der Geschäftsordnung

Zur Tagesordnung:

- 7. Mitteilung der Verwaltung
- 8. Mitteilung der Verwaltung:

- 9. Mitteilung der Verwaltung:
- 10. Sachstandsbericht
- 11. Bauvorhaben
- 12. Mitteilungen, Beantwortung von Anfragen, Anregungen

Hartmut Zellmer Vorsitzender des Ausschusses Dr. Silvia Ristow Oberbürgermeisterin

Die öffentliche Bekanntmachung der vorstehenden Tagesordnung kann auch im Internet der Stadt Bernburg (Saale) unter http://buergerinfo.bernburg.de/si0042.php eingesehen werden.